
Zápisnica 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Miloslavov v roku 2023 
konaného dňa 05.12.2023 o 08:00 hodine

Prítomní:
Milan Baďanský, starosta obce
Poslanci: Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD,, Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinsky, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

Neprítomný/í, á/:

Ďalší prítomný/í, á/: Ing. Marek Michlik, prednosta obecného úradu; Ing. Mária Boháčova, referát 
projektov obce
Verejnosť: podľa PL

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na uznesenia;
2. Návrh na investičný zámer vybudovania areálu Základnej školy na Orgovánovej ulici v obci Miloslavov;

3. Diskusia;

4. Záver;

K bodu L Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na 
uznesenie

Rokovanie OZ otvoril Milan Baďanský, starosta obce, ktorý privítal všetkých prítomných a konštatoval, že sú 
prítomní 7 poslanci a OZje uznášaniaschopné. Starosta navrhol zloženie návrhovej komisie:

Návrhová komisia: Ing. Martin Majerech, Ing. Andrej Karpinský

Uznesenie č. 217

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 7 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, 
Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing, Martin Majerech
za: 7 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech 
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný /á, i/: 2 - Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

Uznesenie bolo schválené.

Starosta obce určil overovateľov zápisnice a uznesení: Ivan Húska, Ing. Tatiana Cabalová, PhD. 

a určil zapisovateľku: Ing. Jarmila Grujbárová.

1



Starosta požiadal prítomných poslancov o prípadné návrhy na doplnenie alebo zmenu programu OZ oproti zneniu, 
ako bol predložený poslancom a zverejnený na webovej stránke a úradnej tabuli. Návrhy na doplnenie a zmenu 
programu neboli prednesené.

Na zasadnutie OZ sa o 8:03 hod. dostavil poslanec Mgr. Tomáš Mikulec a počet poslancov sa zvýšil na 8.

Uznesenie č. 218

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 8- Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, 
Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec
za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec 
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný/á, í/: 1 - Milan Matušek

Uznesenie bolo schválené.

SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na uznesenia;
2. Návrh na investičný zámer vybudovania areálu Základnej školy na Orgovánovej ulici v obci Miloslavov;

3. Diskusia;

4. Záver;

K bodu 2. Návrh na investičný zámer vybudovania areálu Základnej školy na Orgovánovej ulici v obci 
Miloslavov;

Obec Miloslavov má záujem realizovať investičný zámer vybudovania areálu Základnej školy na Orgovánovej ulici 
v obci Miloslavov. Investičný zámer zahŕňa najmä obstaranie projektovej dokumentácie v stupni pre stavebné 
povolenie a následne spracovanie realizačného projektu a zabezpečenie verejného obstarávania pre zhotoviteľa 
stavby.

Z hľadiska projektu sa predpokladá stavba v rozsahu školského areálu pre plneorganizovanú základnú školu 
s kompletným zázemím, a to deväťročná základná škola s kuchyňou a jedálňou a priestorom pre telovýchovu.

Rozsah stavby predpokladá investičný náklad v hodnote 9 mil. EUR. Predpokladá sa viaczdrojové financovanie, 
finančné prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti a z rozpočtu obce. Presné sumy bude potrebné aktualizovať 
podľa výstupov z verejného obstarávania apo podaní žiadosti v rámci výzvy na zvýšenie kapacít ZŠ na 
financovanie projektového zámeru.

Súhlas obecného zastupiteľstva sa vyžaduje v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. a)1 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovenia či. IV VZN č. 1/2020 Zásady 
hospodárenia s majetkom obce Miloslavov.

1 Obecné zastupiteľstvo rozhoduje o zákíadných otázkach života obce, najmä je mu vyhradené určovať zásady hospodárenia 
a nakladania s majetkom obce a s majetkom štátu, ktorý užíva, schvaľovať najdôležitejšie úkony tykajúce sa tohto majetku a 
kontrolovať hospodárenie s ním.

Na zasadnutie OZ sa dostavil 8:05 poslanec Milan Matušek a počet poslancov sa zvýšil na 9.
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Rozprava:

Poslanci nediskutovali k tomuto bodu.

Uznesenie č. 219

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, 
Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec
za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný /á, í/: 0

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 3. Diskusia;

Poslanci nediskutovali a verejnosť nebola prítomná na zasadnutí OZ.

K bodu 4. Záver

Starosta konštatoval, že program OZ bol vyčerpaný a zasadnutie OZ ukončil o 8:06 hodine.

Zapísal/(a): Ing. Jarmila Grujbárová

Overovatelia:

Ivan Húska

Ing. Tatiana Cabalová, PhD

Ing. Marek Michlik, prednosta obecného úradu

starosta obce:

Milan Baďanský
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